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Yttrande över Boverkets rapport ”Regelefterlevnad vid byte av
fastbränsleanordning” (Rapport 2017:32)
RK:s dnr M2018/00176/Kl

Länsstyrelsen i Gävleborgs län lämnar följande yttrande över förslaget om 
utökad anmälningsplikt i plan- och byggförordningen gällande fastbränsle-
anordningar.

Länsstyrelsens bedömning
Länsstyrelsen är i grunden positiv till förslaget som har som syfte att minska 
utsläppen av föroreningar från pannor och rumsvärmare. Småskalig 
biobränsleeldning svarar för ungefär en tredjedel av den totala 
energianvändningen för uppvärmning och varmvatten i småhus i Sverige. 
Vedeldning som har direkt bäring på flera av preciseringarna inom 
miljökvalitetsmålet ”Frisk luft” har därför en stor inverkan för att nå målet.  

Förslaget om utökad anmälningsplikt kommer sannolikt bidra till en bättre 
regelefterlevnad och därmed till lägre utsläpp, men Länsstyrelsen instämmer 
med Boverkets bedömning om att det för kommunerna kommer att medföra en 
ökad administrativ belastning. Antalet anmälningsärenden kommer troligen att 
öka så även tidsåtgången för varje enskilt ärende. Den ökade handläggnings-
tiden kan framförallt kopplas till en noggrannare kontroll av att reglerna följs 
vid bytet. Förslaget innebär dels förbud att byta till en anordning som inte 
uppfyller gällande krav enligt BBR, och i förlängningen även EU:s ekodesign-
direktiv. Det finns också produkter på marknaden som idag inte är CE-märkta 
eller produktdeklarerade. Kommunen ska också enligt förslaget göra 
bedömningar utifrån kulturhistoriska värden och fastställa krav utifrån 
byggnadens och den aktuella åtgärden. Det är därför viktigt att genomförandet 
av förslaget också innefattar informationsinsatser för medborgare men också 
vägledningsinsatser för kommunernas handläggare. 

Förslaget kommer att försvåra en återanvändning pannor och rumsvärmare 
eftersom det idag saknas system för att bedöma och redovisa prestanda hos 
andrahandsprodukter, vilket kan vara negativt utifrån ett livscykelperspektiv. 
Länsstyrelsen anser därför att ett sådant system bör utvecklas i samband med 
att förslaget träder i kraft.
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I rapporten från Boverket fanns ytterligare ett åtgärdsförslag, en så kallad 
skrotningspremie, detta förslag utgår dock enligt remissmissivet. Länsstyrelsen 
anser emellertid att förslaget om skrotningspremie tillsammans med den 
utökade anmälningsplikten skulle bidra till en snabbare utfasning av gamla 
fastbränsleanordningar. Det  i sin tur skulle kunna ha stor betydelse för att 
medverka till att nå miljökvalitetsmålet ”Frisk luft”.

Ärendets beredning
Beslut i ärendet har fattats av länsråd Veronica Lauritzsen efter föredragning av 
Maria Andersson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschef 
Patrik Havermann enheten för samhällsutveckling deltagit. 

Veronica Lauritzsen

Maria Andersson

Denna handling är godkänd i Länsstyrelsens elektroniska system och har därför ingen 
namnunderskrift.
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